
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Proroga  dell'incarico  annuale  di  responsabile  della  Struttura 
Complessa "Dipartimento territoriale Piemonte Sud Ovest".

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 69 del 26/06/2023



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo dell’Arpa Piemonte, avv. Roberto Giova-

netti, di seguito integralmente riportata:

“In data 30 giugno 2023 è in scadenza l’incarico annuale di responsabile della Struttura Complessa 

“Dipartimento territoriale Piemonte Sud Ovest” conferito,  ai sensi  dell’art.  19, comma 6, D.Lgs. 

165/2001, con DDG 71 del 28.06.2022 all’ing. Enrico Brizio, dirigente ambientale di Arpa Piemon-

te, già incaricato della responsabilità della SS. Servizio territoriale di Cuneo. 

Nel corso dell’anno di svolgimento dell’incarico di responsabile del Dipartimento territoriale Pie-

monte Sud Ovest, l’ing. Enrico Brizio ha confermato pienamente il possesso di quei requisiti e di  

quelle competenze in termini di capacità professionali e gestionali che ne hanno sostenuto l’indivi-

duazione con il DDG n. 71 del 28.06.2022.

Nello specifico sono state evidenziate spiccate capacità nel coordinamento di personale e gruppi di 

lavoro nonché una propensione all’uso di nuove tecnologie e approcci metodologici su ampi e di-

versificati temi strategici. I risultati di gestione e prestazionali dell’ing. Brizio, con riferimento agli 

obiettivi organizzativi ed individuali definiti in fase di programmazione strategica, sono stati valutati 

ampiamente positivi e pienamente raggiunti anche da parte dell’Organismo Indipendente di Valuta-

zione, deputato alla verifica e valutazione annuale, nel corso della seduta del 6 aprile u.s.

Il consolidamento degli standard prestazionali raggiunti dal Dipartimento territoriale del Piemonte 

Sud Ovest non può quindi prescindere dalla continuità nella direzione attraverso la proroga annua-

le dell’incarico di cui sopra agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti giuridici ed economici del 

contratto di diritto privato sottoscritto dall’ing. Brizio.”

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento dell’Agenzia adottato con DDG n. 66 del 23 luglio 2020 e modificato con DDG 
n. 103 del 16 settembre 2022;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 155 del 28 dicembre 2022 ad oggetto: “Bilancio di previ-

sione finanziario 2023-2025”;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della Struttura semplice Uf-

ficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico, dando atto che il parere favorevole del Diretto-

re Amministrativo è insito nella formulazione della presente proposta;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:

2 di 3



1.di prorogare fino al 30.06.2024 all’ing. Enrico BRIZIO l’incarico dirigenziale di natura privatistica 

di responsabile della Struttura Complessa “Dipartimento territoriale Piemonte Sud Ovest”;

2.di dare atto che la proroga avviene agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti giuridici ed 

economici del contratto di diritto privato senza soluzione di continuità;

3.di dare atto che la spesa prevista per le voci tabellari ed i relativi oneri riflessi connessi al presen-

te incarico dirigenziale trovano copertura finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa per il perso-

nale (e relativi impegni assunti) di cui al DDG. n. 155 del 28 dicembre 2022 ad oggetto “Bilancio 

di previsione finanziario 2023-2025”;

4.di  demandare al  “Dipartimento Affari  amministrativi  e Personale”  la cura  delle  attività  giuridi-

co-amministrative conseguenti alla proroga del presente incarico dirigenziale;

5.di trasmettere il presente provvedimento all’ing. Enrico BRIZIO, al “Dipartimento Affari ammini-

strativi e Personale” e all’Ufficio Comunicazione, demandando a quest’ultimo la pubblicazione 

sulla intranet aziendale per opportuna conoscenza e diffusione.

Ing. Secondo BARBERO

3 di 3


		2023-06-26T12:55:16+0200
	Secondo Barbero




